
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

от 30 марта 2022 года № 73-пд

О внесении изменений в Перечень информации, размещаемой в рамках 
проведения рейтинга субъектов Российской Федерации по уровню 
открытости бюджетных данных»

В целях повышения открытости бюджетных данных и улучшения 
позиции Забайкальского края в рейтинге субъектов Российской Федерации 
по уровню открытости бюджетных данных, в связи с изменением Методики 
составления рейтинга субъектов Российской Федерации по уровню 
открытости бюджетных данных за 2022 год п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень 
информации, размещаемой в рамках проведения рейтинга субъектов 
Российской Федерации по уровню открытости бюджетных данных, 
утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края 
от 23 июня 2021 года № 119-пд.

Министр В. А. Антропова



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 30 марта 2022 года № 73-пд

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Перечень информации, размещаемой в рамках проведения рейтинга субъектов Российской 

Федерации по уровню открытости бюджетных данных, утвержденный приказом Министерства финансов
Забайкальского края от 23 июня 2021 года № 119-пд

Перечень информации, размещаемой в рамках проведения рейтинга субъектов Российской Федерации по уровню 
открытости бюджетных данных, утвержденный указанным приказом, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 23 июня 2021 года № 119-пд 

(в редакции приказа Министерства финансов 
Забайкальского края от 30 марта 2022 года № 73-пд)

ПЕРЕЧЕНЬ
информации, размещаемой в рамках проведения рейтинга субъектов Российской Федерации

по уровню открытости бюджетных данных

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

1. П ервоначально утверж денны й бю дж ет



3

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

1.1 П ер во н ач ал ьн ы й  зак о н  о бю дж ете  Заб ай кал ьско го  края  на 
оч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год и п л ан о вы й  п ериод  (далее -  
зак о н  о бю дж ете)

У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  10 р аб о ч и х  
д н ей  с даты  
п о д п и сан и я  зак о н а  о 
бю дж ете

1.2 П р и л о ж ен и е  о п р о гн о зи р у ем ы х  об ъем ах  п о сту п л ен и й  по 
ви дам  д о х о д о в  н а о ч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год  и п лан овы й  
п ери од  в составе зак о н а  о бю дж ете

О П Д П р и м ак  И .В . в теч ен и е  10 р аб о ч и х  
д н ей  с даты  
п о д п и сан и я  зак о н а  о 
бю дж ете

1.3 П р и л о ж ен и е  о р асп р ед ел ен и и  б ю д ж етн ы х  асси гн ован и й  
по  р азд ел ам  и п о д р азд ел ам  к л асси ф и кац и и  р асход ов  
б ю дж етов  н а очер ед н о й  ф и н ан со вы й  год и п л ан о вы й  
период  в составе зак о н а  о бю дж ете

У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  10 р аб о ч и х  
д н ей  с даты  
п о д п и сан и я  зак о н а  о 
бю дж ете

1.4 С вед ен и я  об об щ ем  о б ъем е м еж б ю д ж етн ы х  тран сф ертов , 
п р еду см о тр ен н ы х  м естн ы м  бю д ж етам  н а о чередн ой  
ф и н ан со вы й  год и п лан о вы й  п ериод  с д етал и зац и ей  по 
ф о р м ам  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в  в со ставе  тексто во й  
ч асти  зак о н а  о б ю д ж ете  и (и ли ) в п р и л о ж ен и и  
(п р и ло ж ен и ях ) к зако н у  о бю дж ете

У вС М О сМ О
О О Б П вМ О

Г о л ы ш ев а  А .А . 
С тр ам и л о ва  Н .Н .

в теч ен и е  10 р аб о ч и х  
д н ей  с даты  
п о д п и сан и я  зак о н а  о 
бю дж ете

1.5 С вед ен и я  о су б си ди ях  м естн ы м  б ю д ж етам  на о чередн ой  
ф и н ан со вы й  год  и п л ан о вы й  период , р асп р ед ел ен н ы х  
зак о н о м  о б ю д ж ете  по  м у н и ц и п ал ьн ы м  образован и ям , в 
ф орм е о тд ел ьн о го  п р и л о ж ен и я  к зак о н у  о б ю дж ете

У вС М О сМ О
О О Б П вМ О

Г о л ы ш ев а  А .А . 
С тр ам и л о ва  Н .Н .

в теч ен и е  10 р аб о ч и х  
д н ей  с даты  
п о д п и сан и я  зак о н а  о 
бю дж ете

2. Внесение изм енений в закон Забайкальского края о бю дж ете Забайкальского края на текущ ий ф инансовы й год и плановы й  
период



4

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

2.1 П р о екты  зак о н о в  Заб ай кал ьско го  края  о вн есен и и  
и зм ен ен и й  в зак о н  о б ю д ж ете  З аб ай к ал ьск о го  края  на 
теку щ и й  ф и н ан со вы й  год  и п л ан о вы й  период  (далее -  
п р о екты  зако н о в  о вн есен и и  и зм ен ен и й  в зак о н  о 
бю д ж ете) и м атер и алы  к ним , п р ед ставл яем ы е в 
П р ави тел ьство  З аб ай кал ьско го  края, в то м  числе:

2.1.1 п р о екты  зако н о в  о вн есен и и  и зм ен ен и й  в зак о н  о б ю дж ете У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
вн есен и и  и зм ен ен и й  в 
зак о н  о бю дж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С об ран и е
З аб ай кал ьско го  края 
(далее -
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е) (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  о вн есен и и  
и зм ен ен и й  в зак о н  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )



5

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

2.1 .2 п о ясн и тел ьн ы е зап и ск и  к п р о ектам  зак о н о в  о вн есен и и  
и зм ен ен и й  в зак о н  о бю дж ете

У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
вн есен и и  и зм ен ен и й  в 
зак о н  о бю дж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  о вн есен и и  
и зм ен ен и й  в зак о н  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )

2.1.3 зак л ю ч ен и я  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Заб ай кал ьско го  
края  на п р о екты  зако н о в  о вн есен и и  и зм ен ен и й  в зак о н  о 
бю дж ете

У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

не по зд н ее  дн я  
р ассм о тр ен и я  п роекта  
зак о н а  о вн есен и и  
и зм ен ен и й  в зак о н  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и



6

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

2.2 З ако н ы  о вн есен и и  и зм ен ен и й  в зак о н  о бю дж ете  
Заб ай кал ьско го  края

У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  10 р аб о ч и х  
д н ей  с д аты  
п о д п и сан и я  зак о н а  о 
вн есен и и  и зм ен ен и й  в 
зак о н  о бю дж ете

2.3 А кту али зи р о ван н ы е верси и  зако н а  о б ю д ж ете  с уч етом  
вн есен н ы х  и зм ен ен и й  в п о л н о м  объем е, вклю чая  
тексто ву ю  ч асть  и все п ри л о ж ен и я

У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  одн ого  
м есяц а  с д аты  
п о д п и сан и я  зак о н а  о 
вн есен и и  и зм ен ен и й  в 
зак о н  о бю дж ете

3. П ром еж уточная отчетность об исполнении бю дж ета
3.1 О тч еты  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  З аб ай кал ьско го  края  за  

п ер вы й  квартал , п о л у го д и е и д евять  м есяц ев  теку щ его  
ф и н ан со во го  года, у твер ж д ен н ы е П р ави тел ьство м  
З аб ай кал ьско го  края

У К Б О и Б А
О И Б

К у п р и ян о в а  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А .

еж еквар тал ьн о  
(не по зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)

3.2 С вед ен и я  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  Заб ай кал ьско го  края  за  
п ер вы й  квартал , п о л у го д и е и д евять  м есяц ев  теку щ его  
ф и н ан со во го  го д а  по  д о х о д ам  в р азр езе  ви дов д о х о д о в  в 
ср авн ен и и  с зап л ан и р о ван н ы м и  зн ач ен и ям и  н а  теку щ и й  
ф и н ан со вы й  год  и и сп о л н ен и ем  за  со о тветству ю щ и й  
период  п р о ш л о го  года

У К Б О и Б А
О К Б О и М Б У

О П Д

К у п р и ян о в а  Н .В . 
М и х ай л о в а  Л .Н . 

П р и м ак  И .В .

еж еквар тал ьн о  
(не по зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)



7

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

3.3 С вед ен и я  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  З аб ай кал ьско го  края 
за  п ервы й  квартал , пол у го д и е и д евять  м есяцев 
теку щ его  ф и н ан со во го  год а  по  р асх о д ам  в разр езе  
разд ел о в  и п о д р азд ел о в  кл асси ф и кац и и  р асх о д о в  в 
ср авн ен и и  с зап л ан и р о ван н ы м и  зн ач ен и ям и  н а теку щ и й  
ф и н ан со вы й  год и и сп о л н ен и ем  за  со о тветству ю щ и й  
период  п р о ш л о го  года

У К Б О и Б А
О И Б

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А .

еж еквар тал ьн о  
(не по зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)

3.4 С вед ен и я  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  З аб ай кал ьско го  края 
за  п ервы й  квартал , пол у го д и е и д евять  м есяцев 
теку щ его  ф и н ан со во го  год а  по  р асх о д ам  в разр езе  
го су д ар ствен н ы х  п рограм м  и н еп р о гр ам м н ы х  
н ап р авл ен и й  д еятельн о сти  в ср авн ен и и  с 
зап л ан и р о ван н ы м и  зн ач ен и ям и  н а тек у щ и й  ф и н ан со вы й  
год и и сп о л н ен и ем  за  со о тветству ю щ и й  период  
про ш л о го  года

У К Б О и Б А
О И Б

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А .

еж еквар тал ьн о  
(не по зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)

3.5 С вед ен и я  о п р едо ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  Заб ай кал ьско го  
края  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер тах  бю д ж етам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  Заб ай кал ьско го  края  за  
п ер вы й  квартал , п о л у го д и е и д евять  м есяц ев  теку щ его  
ф и н ан со во го  год а  в ср ав н ен и и  с зап л ан и р о ван н ы м и  
зн ач ен и ям и  н а тек у щ и й  ф и н ан со вы й  год в разрезе  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  с д етал и зац и ей  по  ф о р м ам  и 
целевом у  н азн ач ен и ю  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в

У вС М О сМ О
О К И М Б

Г о л ы ш ев а  А .А . 
М и р о н о в а  Л .Р.

еж еквар тал ьн о  
(не по зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)



8

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

3.6 С вед ен и я  об объем е го су д ар ств ен н о го  д о л га  
Заб ай кал ьско го  края  по  состоян и ю  н а 1 апреля, на 
1 ию ля, н а  1 октября  теку щ его  ф и н ан со во го  го д а  в разрезе  
ви дов д о л го вы х  об язательств

О И К и У Г Д Ё л ги н а  С .А . еж еквар тал ьн о  
(не по зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)

3.7 С вед ен и я  об и сп о л н ен и и  к о н со ли д и р о ван н о го  б ю д ж ета  
Заб ай кал ьско го  края  по д о х о д ам  в р азр езе  ви дов  д о ходов  
за  п ервы й  квартал , пол у го д и е и д евять  м есяц ев  теку щ его  
ф и н ан со во го  год а  в ср ав н ен и и  с зап л ан и р о ван н ы м и  
зн ач ен и ям и  н а тек у щ и й  ф и н ан со вы й  год  и и сп о л н ен и ем  
за  со о тветству ю щ и й  п ери од  про ш л о го  года

У К Б О и Б А
О К Б О и М Б У

О П Д

К у п р и ян о ва  Н .В . 
М и х ай л о в а  Л .Н . 

П р и м ак  И .В .

еж еквар тал ьн о  
(не по зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)

3.8 С вед ен и я  об и сп о л н ен и и  к о н со ли д и р о ван н о го  б ю д ж ета  
Заб ай кал ьско го  края  по  р асх о д ам  в р азр езе  разд ел о в  и 
под р азд ел о в  кл асси ф и кац и и  р асх о д о в  б ю д ж ета  за  
п ер вы й  квартал , п о л у го д и е и д евять  м есяц ев  теку щ его  
ф и н ан со во го  го д а  в ср ав н ен и и  с зап л ан и р о ван н ы м и  
зн ач ен и ям и  н а  теку щ и й  ф и н ан со вы й  год и и сп олн ен и ем  
за  со о тветству ю щ и й  п ери од  про ш л о го  год а

У К Б О и Б А
О И Б

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А .

еж еквар тал ьн о  
(не п о зд н ее  тр ех  
м есяц ев  после 
завер ш ен и я  отчетн ого  
п ери ода)

4. Г одовой отчет об исполнении бю джета
4.1 П р о ек т  зак о н а  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  Заб ай кал ьско го  

края  за  отчетн ы й  ф и н ан со вы й  год  (далее -  п р о ект  зако н а  
об и сп о л н ен и и  бю д ж ета) и м атер и алы  к нему, 
п р едставл яем ы е в П р ави тел ьство  З аб ай кал ьско го  края, 
в то м  числе:



9

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

4.1.1 п р о ект  зак о н а  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета У К Б О и Б А
О И Б

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
З ако н о д ател ьн ы м  
С обран и ем , еж егодн о  
не по зд н ее  1 ию н я)

4 .1 .2 сведен и я  о х р о н о л о ги и  р ассм о тр ен и я  и у твер ж д ен и я  
п р о екта  зак о н а  об и сп о л н ен и и  бю дж ета, в то м  числе:
а) д ата  вн есен и я  в З ако н о д ател ьн о е  С обрание;
б) д ата  п р о вед ен и я  п у б л и ч н ы х  слуш аний;
в) д аты  р ассм о тр ен и я  в первом , втором  и тр етьем  
чтениях ;
г) д ата  п ри н яти я  зак о н а  об и сп о л н ен и и  бю дж ета

У К Б О и Б А
О И Б

О П и К О

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А . 

С ко м о р о х о ва  Е .В .

д л я  п ун ктов  «а» и «г»
- не п о зд н ее  двух  
р аб о ч и х  д н ей  после 
со о тветству ю щ его  
собы тия, д л я  пун ктов  
«б»  и «в»  - не позднее, 
ч ем  за  оди н  р аб оч и й  
д ен ь  до
со о тветству ю щ его
собы ти я



10

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

4.1.3 бю д ж етн ая  отчетн о сть  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
Заб ай кал ьско го  края

У К Б О и Б А
О И Б

О К Б О и М Б У

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А . 

М и х ай л о в а  Л .Н .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем )

4 .1 .4 бю д ж етн ая  о тчетн о сть  об и сп о л н ен и и  
к о н со ли д и р о ван н о го  б ю д ж ета  З аб ай кал ьско го  края

У К Б О и Б А
О И Б

О К Б О и М Б У

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А . 

М и х ай л о в а  Л .Н .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )



11

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

4.1.5 сведен и я  о ф акти ч еск и х  п осту п л ен и ях  д о х о д о в  по  ви дам  
д о х о д о в  в ср авн ен и и  с п ер во н ач ал ьн о  у твер ж д ен н ы м и  
зак о н о м  о б ю д ж ете  зн ач ен и ям и  и с у то ч н ен н ы м и  
зн ач ен и ям и  с у ч ето м  вн есен н ы х  и зм ен ен и й

У К Б О и Б А
О К Б О и М Б У

О П Д

К у п р и ян о ва  Н .В . 
М и х ай л о в а  Л .Н . 

П р и м ак  И .В .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )

4 .1 .6 сведен и я  о ф акти ч еск и  п р о и звед ен н ы х  р асх о д ах  по 
р азд ел ам  и п о д р азд ел ам  кл асси ф и кац и и  расх о д о в  
б ю дж етов  в ср ав н ен и и  с п ер во н ач ал ьн о  у твер ж д ен н ы м и  
зак о н о м  о б ю д ж ете  зн ач ен и ям и  и с у то ч н ен н ы м и  
зн ач ен и ям и  с у ч ето м  вн есен н ы х  и зм ен ен и й

У К Б О и Б А
О И Б

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )



12

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

4.1 .7 сведен и я  о ф акти ч еск и  п р о и звед ен н ы х  р асх о д ах  на У К Б О и Б А К у п р и ян о ва  Н .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х
реал и зац и ю  го су д ар ств ен н ы х  п р о гр ам м  и н еп р о гр ам м н ы х  
н ап р авл ен и й  д еятел ьн о сти  в ср авн ен и и  с п ер во н ач ал ьн о  
у твер ж д ен н ы м и  зак о н о м  о бю дж ете  зн ач ен и ям и  и с 
у то ч н ен н ы м и  зн ач ен и ям и  с у ч ето м  вн есен н ы х  и зм ен ен и й

О И Б К о р ен ев а  Ю .А . д н ей  со д н я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )

4 .1 .8 сведен и я  о вы п о лн ен и и  го су д ар ств ен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и У Б П М асл о ва  Е .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х
Заб ай кал ьско го  края  го су д ар ств ен н ы х  зад ан и й  на У Б П вС С В л ад и м и р о ва  А .В . со д н я  вн есен и я
о казан и е го су д ар ств ен н ы х  у сл у г  (вы п о лн ен и е  работ), а О Б П Д о м р ач ева  О .И . п р о ек та  зак о н а  об
так ж е об об ъем ах  ф и н ан со во го  о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я О С ЗН и К Ш ад р и н а  В .И . и сп о л н ен и и  б ю д ж ета
го су д ар ств ен н ы х  зад ан и й  н а  оказан и е со о тветству ю щ и х О О Г о р ю н о в а  Т.С. в З ак о н о д ател ьн о е
у сл у г  (вы п о лн ен и е  р аб о т) з а  о тчетн ы й  ф и н ан со вы й  год О ЗиФ К

О С Х и П Р
О И С У

О Б П вС Г У
О И К и У Г Д

И в к и н а  О .В. 
К у тьи н а  Е .Л . 
П о п о в а  Н .В . 

Ф и л ато ва  Н .Н . 
Ё л ги н а  С .А .

С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )



13

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

4.1 .9 сведен и я  о ф акти ч еск и х  р асх о д ах  н а  п р едо ставл ен и е  
м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в  из б ю д ж ета  Заб ай кал ьско го  
края  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  в разрезе  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  с д етал и зац и ей  по  ф о р м ам  и 
целевом у  н азн ач ен и ю  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в  в 
ср авн ен и и  с п ер во н ач ал ьн о  у твер ж д ен н ы м и  зак о н о м  о 
бю дж ете  зн ач ен и ям и  и с у то ч н ен н ы м и  (с у ч ето м  
вн есен н ы х  и зм ен ен и й ) зн ач ен и ям и

У вС М О сМ О
О К И М Б

Г о л ы ш ев а  А .А . 
М и р о н о в а  Л .Р.

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со д н я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )

4 .1 .10 сведен и я  об объем е го су д ар ств ен н о го  д о л га  
Заб ай кал ьско го  края  с д етал и зац и ей  по  ви дам  
о б язательств  н а н ачало  и на ко н ец  отчетн о го  ф и н ан со во го  
года, а так ж е  сведен и я  о со б л ю д ен и и  в о тчетн ом  
ф и н ан со во м  году  о гр ан и ч ен и й  по объем у 
го су д ар ствен н о го  долга, у стан о вл ен н ы х  зак о н о м  о 
бю дж ете

О И К и У Г Д Ё л ги н а  С .А . в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со д н я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )



14

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

4.1.11 сведен и я  о вн есен н ы х  и зм ен ен и ях  в зако н  о бю дж ете У М О
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
в З ак о н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  п ри н яти я  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем )

4 .1 .12 закл ю ч ен и е  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Заб ай кал ьско го  
края  на го д о во й  о тчет  об и сп о л н ен и и  бю дж ета

У К Б О и Б А
О К Б О и М Б У

К у п р и ян о в а  Н .В . 
М и х ай л о в а  Л .Н .

не по зд н ее  дн я  
р ассм о тр ен и я  п роекта  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и  (не по зд н ее  31 
и ю л я  теку щ его  года)



15

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

4.1.13 п ротокол , п ри н яты й  по  р езу л ьтатам  п у б л и ч н ы х  сл у ш ан и й  
по  проекту  зак о н а  об и сп о л н ен и и  бю дж ета, со д ер ж ащ и й  
следую щ ую  ин ф орм ац и ю :
- м есто  и вр ем я  п р о вед ен и я  м еропри яти я;

- сведен и я  об у ч астн и ках  м еропри яти я;
- о б су ж д аем ы е воп росы ;
-п р и н яты е реш ен ия;
- п о д п и сь ,д о л ж н о сть , Ф И О  лица, п о д п и сав ш его  п ротокол

У К Б О и Б А
О И Б

У Б П вС С
О П Д

О С ЗН и К
О О

О ЗиФ К
О С Х и П Р

О И С У
О Б П вС Г У
О И К и У Г Д

О П и К О

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А . 

В л ад и м и р о ва  А .В . 
П р и м ак  И .В . 

Ш ад р и н а  В .И . 
Г о р ю н о в а  Т.С. 

И в к и н а  О .В. 
К у тьи н а  Е .Л . 
П о п о в а  Н .В . 

Ф и л ато ва  Н .Н . 
Ё л ги н а  С .А . 

С ко м о р о х о ва  Е .В .

не по зд н ее  дн я  
р ассм о тр ен и я  п роекта  
зак о н а  об и сп о л н ен и и  
б ю д ж ета
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и  (не по зд н ее  31 
и ю л я  теку щ его  года)

4.2 Зако н  об и сп о л н ен и и  бю дж ета У К Б О и Б А
О И Б

К у п р и ян о ва  Н .В . 
К о р ен ев а  Ю .А .

в теч ен и е  10 р аб о ч и х  
д н ей  с даты  
п о д п и сан и я  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  
(еж его дн о  не по зд н ее  
1 октября)

5. П роект бю дж ета и м атериалы  к нему
5.1 П р о ек т  зак о н а  о б ю д ж ете  З аб ай кал ьско го  края  на 

оч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год и п л ан о вы й  период  (далее -  
п р о ект  зак о н а  о бю д ж ете) и м атер и ал ы  к нему, 
п р едставл яем ы е в П р ави тел ьство  Заб ай кал ьско го  края, в 
то м  числе:



16

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

5.1.1 п р о ект  зак о н а  о бю дж ете У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  5 р абочи х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
б ю д ж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и  (не по зд н ее  1 
н о яб р я  теку щ его  года)

5.1.2 сведен и я  о х р о н о л о ги и  р ассм о тр ен и я  и у твер ж д ен и я  
п р о екта  зак о н а  о бю дж ете, в то м  числе:
а) д ата  вн есен и я  в З ако н о д ател ьн о е  С обрание;
б) д ата  п р о вед ен и я  п у б л и ч н ы х  слуш аний;
в) д аты  р ассм о тр ен и я  в первом , втором  и тр етьем  
чтениях ;
г) д ата  п ри н яти я  зак о н а  о бю дж ете

У Б П
О П и С П Б
О П и К О

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 

С ко м о р о х о ва  Е .В . 
Д о м р ач ева  О .И .

д л я  п ун ктов  «а» и «г»
- не п о зд н ее  двух  
р аб о ч и х  д н ей  после 
со о тветству ю щ его  
собы тия, д л я  пун ктов  
«б»  и «в»  - не позднее, 
ч ем  за  оди н  р аб оч и й  
д ен ь  до
со о тветству ю щ его
собы ти я



17

С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е О тветствен н ы е
С р о к  р азм ещ ен и я  

и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)

№  п /п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я) М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

д о л ж н о стн ы е
л и ц а

1 2 3 4 5
5.1.3 п рогн оз со ц и ал ьн о -эко н о м и ч еско го  р азви ти я О П Д П р и м ак  И .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х

Заб ай кал ьско го  края  н а ср ед н еср о ч н ы й  период д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
б ю д ж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в п ервом  
ч тен и и )

5.1.4 п р о гн о з о сн овн ы х  х ар ак тер и сти к  к о н со ли д и р о ван н о го У Б П М асл о ва  Е .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х
бю дж ета, б ю д ж ета  З аб ай кал ьско го  края  и свода У Б П вС С В л ад и м и р о ва  А .В . д н ей  со дн я  вн есен и я
б ю дж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  Заб ай кал ьско го О П и С П Б А лексеева  С.В. п р о ек та  зак о н а  о
края, а так ж е  б ю д ж ета  Т ер р и то р и ал ьн о го  ф он д а О ЗиФ К И в к и н а  О .В. б ю д ж ете  в
о б язательн о го  м ед и ц и н ско го  стр ах о ван и я  Заб ай кал ьско го О Б П Д о м р ач ева  О .И . Зако н о д ател ьн о е
края  на очер ед н о й  ф и н ан со вы й  год  и п л ан о вы й  п ери од С об ран и е 

(не м енее ч ем  за  10 
р аб о ч и х  д н ей  до  
р ассм о тр ен и я  п р о екта  
зак о н а  о бю дж ете  
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в п ервом  
ч тен и и )



18

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

5.1.5 сведен и я  о д о х о д ах  б ю д ж ета  по  ви дам  д о х о д о в  на У Б П М асл о ва  Е .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х
оч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год и п л ан о вы й  п ери од  в О П Д П р и м ак  И .В . д н ей  со дн я  вн есен и я
ср авн ен и и  с о ж и д аем ы м  и сп о л н ен и ем  за  теку щ и й О П и С П Б А лексеева  С.В. п р о ек та  зак о н а  о
ф и н ан со вы й  год и и сп о л н ен и ем  за  отчетн ы й  ф и н ан со вы й  
год

О Б П Д о м р ач ева  О .И . б ю д ж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и )

5.1.6 сведен и я  о р асх о д ах  б ю д ж ета  по  р азд ел ам  и У Б П М асл о ва  Е .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х
п о д р азд ел ам  к л асси ф и кац и и  р асх о д о в  н а о чередн ой О П и С П Б А лексеева  С.В. д н ей  со дн я  вн есен и я
ф и н ан со вы й  год и п л ан о вы й  п ери од  в ср ав н ен и и  с 
о ж и д аем ы м  и сп о л н ен и ем  за  теку щ и й  год  и 
и сп о л н ен и ем  за  отчетн ы й  ф и н ан со вы й  год

О Б П Д о м р ач ева  О .И . п р о ек та  зак о н а  о 
б ю д ж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и )



19

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

5.1.7 сведен и я  о р асх о д ах  б ю д ж ета  по  го су д ар ствен н ы м У Б П М асл о ва  Е .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х
п р о гр ам м ам  и  н еп р о гр ам м н ы м  н ап р авл ен и ям О П и С П Б А лексеева  С.В. д н ей  со дн я  вн есен и я
д еятел ьн о сти  н а  о ч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год и п лан о вы й  
период  в ср ав н ен и и  с о ж и д аем ы м  и сп о л н ен и ем  за  
теку щ и й  год  и и сп о л н ен и ем  за  отчетн ы й  ф и н ан со вы й  
год

О Б П Д о м р ач ева  О .И . п р о ек та  зак о н а  о
б ю д ж ете  в
Зако н о д ател ьн о е
С об ран и е
(не м енее ч ем  за  10
р аб о ч и х  д н ей  до
р ассм о тр ен и я  п роекта
зак о н а  о бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м
С о б р ан и ем  в первом
ч тен и и )

5.1.8 сведен и я  о п л ан и р у ем ы х  н а оч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год У Б П М асл о ва  Е .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х
и п л ан о вы й  п ери од  о бъем ах  оказан и я  го су д ар ств ен н ы х У Б П вС С В л ад и м и р о ва  А .В . д н ей  со дн я  вн есен и я
у сл у г  (работ) го су д ар ств ен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и О Б П Д о м р ач ева  О .И . п р о ек та  зак о н а  о
Заб ай кал ьско го  края, а так ж е  о п л ан и р у ем ы х  объем ах О С ЗН и К Ш ад р и н а  В .И . б ю д ж ете  в
их  ф и н ан со во го  о б есп ечен и я  в ср ав н ен и и  с о ж и д аем ы м О О Г о р ю н о в а  Т.С. Зако н о д ател ьн о е
и сп о л н ен и ем  за  тек у щ и й  год и  и сп о л н ен и ем  за О ЗиФ К И в к и н а  О .В. С об ран и е
отчетн ы й  ф и н ан со вы й  год О С Х и П Р

О И С У
О Б П вС Г У
О И К и У Г Д

К у тьи н а  Е .Л . 
П о п о в а  Н .В . 

Ф и л ато ва  Н .Н . 
Ё л ги н а  С .А .

(не м енее ч ем  за  10 
р аб о ч и х  д н ей  до  
р ассм о тр ен и я  п роекта  
зак о н а  о бю дж ете  
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и )



20

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

5.1.9 сведен и я  об оц ен ке  н ало го вы х  л ьго т  (н алоговы х  
расходов), п р ед о ставл яем ы х  в со о тветстви и  с 
реш ен и ям и , п р и н яты м и  о р ган ам и  го су д ар ств ен н о й  
власти  З аб ай кал ьско го  края, н а  о ч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  
год и п л ан о вы й  п ери од

О П Д П р и м ак  И .В . в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
б ю д ж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в п ервом  
ч тен и и )

5 .1 .10 р асч еты  р асп р ед ел ен и я  д о тац и й  н а вы р авн и ван и е 
уро вн я  б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  м ун и ц и п ал ьн ы х  
р ай он ов  (го р о д ски х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  округов) 
З аб ай кал ьско го  края  на оч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год  и 
п л ан о вы й  п ери од

У вС М О сМ О
О О Б П вМ О

Г о л ы ш ев а  А .А . 
С тр ам и л о ва  Н .Н .

в теч ен и е  5 р абочи х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
б ю д ж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в п ервом  
ч тен и и )



21

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

5.1.11 п р о ект  зак о н а  о бю дж ете  Т ер р и то р и ал ьн о го  ф он д а 
о б язательн о го  м ед и ц и н ско го  стр ах о ван и я  
Заб ай кал ьско го  края  на оч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  год  и 
п лан о вы й  п ериод

У Б П вС С
О ЗиФ К

В л ад и м и р о ва  А .В . 
И в к и н а  О .В.

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  
д н ей  со дн я  вн есен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
б ю д ж ете  в 
Зако н о д ател ьн о е  
С о б р ан и е (не м енее 
ч ем  за  10 р аб о ч и х  
д н ей  д о  р ассм о тр ен и я  
п р о ек та  зак о н а  о 
бю дж ете
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и )

5 .1 .12 закл ю ч ен и е  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  
Заб ай кал ьско го  края  н а  п р о ект  зак о н а  о б ю дж ете

У Б П
О П и С П Б

О Б П

М асл о ва  Е .В . 
А лексеева  С.В. 
Д о м р ач ева  О .И .

не по зд н ее  дн я  
р ассм о тр ен и я  п роекта  
зак о н а  о бю дж ете  
З ако н о д ател ьн ы м  
С о б р ан и ем  в первом  
ч тен и и



22

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

5.1.13 п ротокол , п р и н яты й  по  р езу л ьтатам  п у б л и ч н ы х У Б П М асл о ва  Е .В . не по зд н ее  дн я
сл у ш ан и й  по  п р о екту  зак о н а  о б ю дж ете, со д ер ж ащ и й О П и С П Б А лексеева  С.В. р ассм о тр ен и я  п роекта
следую щ ую  ин ф орм ац и ю : О Б П Д о м р ач ева  О .И . зак о н а  о бю дж ете
- м есто  и вр ем я  п р о вед ен и я  м еропри яти я; У Б П вС С В л ад и м и р о ва  А .В . З ако н о д ател ьн ы м

- сведен и я  об у ч астн и ках  м еропри яти я; О П Д П р и м ак  И .В . С о б р ан и ем  в первом
- о б су ж д аем ы е воп росы ; О С ЗН и К Ш ад р и н а  В .И . ч тен и и  (не п оздн ее
- п р и н яты е реш ен ия; О О Г о р ю н о в а  Т.С. 1 д екаб р я  еж егодн о)
- п одп ись, долж н ость , Ф И О , п о д п и сав ш его  п ротокол О ЗиФ К И в к и н а  О .В.

О С Х и П Р К у тьи н а  Е .Л .
О И С У П о п о в а  Н .В .

О Б П вС Г У Ф и л ато ва  Н .Н .
О П и К О С ко м о р о х о ва  Е .В .



23

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5
6. Б ю дж ет для граждан

6.1 Б р о ш ю р а « Б ю д ж ет для  граж дан » , р азр аб о тан н ая  на У Б П М асл о ва  Е .В . с д аты  п о д п и сан и я
осн ове п р и н ято го  зак о н а  о бю дж ете У вС М О сМ О Г о л ы ш ев а  А .А . зак о н а  д о  31 м арта

У Б П вС С В л ад и м и р о ва  А .В . еж егодн о
О Б П Д о м р ач ева  О .И .

О П и С П Б А лексеева  С.В.
О П Д П р и м ак  И .В .

О С ЗН и К Ш ад р и н а  В .И .
О О Г о р ю н о в а  Т.С.

О ЗиФ К И в к и н а  О .В.
О С Х и П Р К у тьи н а  Е .Л .

О И С У П о п о в а  Н .В .
О Б П вС Г У Ф и л ато ва  Н .Н .
О И К и У Г Д Ё л ги н а  С .А .
О О Б П вМ О С тр ам и л о ва  Н .Н .



24

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

6.2 Б р о ш ю р а « Б ю д ж ет д л я  граж дан » , р азр аб о тан н ая  на 
осн ове п р о екта  зак о н а  об и сп о л н ен и и  бю дж ета

У Б П
У вС М О сМ О

У Б П вС С
О Б П
О И Б

О П и С П Б
О П Д

О С ЗН и К
О О

О ЗиФ К
О С Х и П Р

О И С У
О Б П вС Г У
О И К и У Г Д

О К И М Б

М асл о ва  Е .В . 
Г о л ы ш ев а  А .А . 

В л ад и м и р о ва  А .В . 
Д о м р ач ева  О .И . 
К о р ен ев а  Ю .А . 
А лексеева  С.В. 

П р и м ак  И .В . 
Ш ад р и н а  В .И . 
Г о р ю н о в а  Т.С. 

И в к и н а  О .В. 
К у тьи н а  Е .Л . 
П о п о в а  Н .В . 

Ф и л ато ва  Н .Н .
Ё л ги н а  С .А . 

М и р о н о в а  Л .Р.

с 1 я н вар я  по  31 ию ля  
еж егодн о

6.3 Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и о н н о го  со о б щ ен и я  (ан он са) о 
п р о вед ен и и  п уб л и ч н ы х  слуш ан и й  по  проекту  зак о н а  об 
и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  с у казан и ем  ссы лки  н а  брош ю ру  
«Б ю д ж ет  для  граж дан »

О П и К О С ко м о р о х о ва  Е .В . не поздн ее, ч ем  за  5 
д н ей  д о  п р о вед ен и я  
м ер о п р и яти я



25

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

6.4 Б р о ш ю р а « Б ю д ж ет для  граж дан » , р азр аб о тан н ая  на У Б П М асл о ва  Е .В . не по зд н ее  двух
осн ове зак о н а  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета У вС М О сМ О Г о л ы ш ев а  А .А . н едель  с д аты

У Б П вС С В л ад и м и р о ва  А .В . о п у б л и ко в ан и я  зак о н а
О Б П Д о м р ач ева  О .И . об и сп о л н ен и и
О И Б К о р ен ев а  Ю .А . б ю д ж ета  (не п оздн ее

О П и С П Б А лексеева  С.В. 31 и ю ля) еж его дн о
О П Д П р и м ак  И .В .

О С ЗН и К Ш ад р и н а  В .И .
О О Г о р ю н о в а  Т.С.

О ЗиФ К И в к и н а  О .В.
О С Х и П Р К у тьи н а  Е .Л .

О И С У П о п о в а  Н .В .
О Б П вС Г У Ф и л ато ва  Н .Н .
О И К и У Г Д Ё л ги н а  С .А .

О К И М Б М и р о н о в а  Л .Р.



26

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

6.5 Б р о ш ю р а Б ю д ж ет  для  граж дан , р азр аб о тан н ая  н а  осн ове 
п р о екта  зак о н а  о бю дж ете

У Б П
У вС М О сМ О

У Б П вС С
О Б П

О П и С П Б
О П Д

О С ЗН и К
О О

О ЗиФ К
О С Х и П Р

О И С У
О Б П вС Г У
О И К и У Г Д
О О Б П вМ О

М асл о ва  Е .В . 
Г о л ы ш ев а  А .А . 

В л ад и м и р о в а  А .В . 
Д о м р ач ева  О .И . 
А лексеева  С.В. 

П р и м ак  И .В . 
Ш ад р и н а  В .И . 
Г о р ю н о в а  Т.С. 

И в к и н а  О .В. 
К у тьи н а  Е .Л . 
П о п о в а  Н .В . 

Ф и л ато ва  Н .Н . 
Ё л ги н а  С .А . 

С тр ам и л о ва  Н .Н .

В п ери од  с 1 сен тября  
по  30 н о яб р я  2022 
года

6.6 Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и о н н о го  со о б щ ен и я  (ан он са) о 
п р о вед ен и и  п уб л и ч н ы х  слуш ан и й  по  пр о екту  зак о н а  о 
бю дж ете  с у к азан и ем  ссы лки  н а  б р о ш ю р у  « Б ю д ж ет для 
граж дан »

О П и К О С ко м о р о х о ва  Е .В . не поздн ее, ч ем  за  5 
д н ей  д о  пр о вед ен и я  
м ер о п р и яти я



27

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

7. П убличны е сведения о деятельности государственны х учреж дений

7.1 М о н и то р и н г  р азм ещ ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
у ч р еж д ен и ям и  З аб ай кал ьско го  края  свед ен и й  на 
о ф и ц и ал ьн о м  сай те Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  для 
р азм ещ ен и я  и н ф о р м ац и и  о госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) у ч р еж д ен и ях  (w w w .b u s .g o v .ru ) , в то м  
числе:

7.1.1 го су д ар ствен н ы х  зад ан и й  н а теку щ и й  ф и н ан со вы й  год  и 
п лан о вы й  п ериод

У Б П
У Б П вС С

О Б П
О С ЗН и К

О О
О ЗиФ К

О С Х и П Р
О И С У

О Б П вС Г У
О И К и У Г Д

М асл о ва  Е .В . 
В л ад и м и р о ва  А .В . 

Д о м р ач ева  О .И . 
Ш ад р и н а  В .И . 
Г о р ю н о в а  Т.С. 

И в к и н а  О .В. 
К у тьи н а  Е .Л . 
П о п о в а  Н .В . 

Ф и л ато ва  Н .Н . 
Ё л ги н а  С .А .

не по зд н ее  1 м арта 
еж егодн о

7.1 .2 п лан ов  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятел ьн о сти  на 
теку щ и й  ф и н ан со вы й  год

7.1.3 п о казател ей  б ю д ж етн о й  см еты  н а теку щ и й  ф и н ан со вы й  
год

7.1 .4 о тчетов  о р езу л ьтатах  д еятел ьн о сти  и об и сп о л ьзо ван и и  
закр еп л ен н о го  го су д ар ств ен н о го  и м у щ ества  з а  отчетн ы й  
ф и н ан со вы й  год

не по зд н ее  15 ап реля 
еж егодн о

7.1.5 б ал ан са  у ч р еж д ен и я  за  отчетн ы й  год

8. С тим улирование органов местного сам оуправления к повы ш ению  откры тости бю дж етны х данны х

8.1 Р азр аб о тк а  п р аво во го  акта, у стан авл и ваю щ его  м ех ан и зм  
сти м у л и р о ван и я  орган о в  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  к 
п овы ш ен и ю  о ткр ы то сти  б ю д ж етн ы х  дан н ы х

У вС М О сМ О
О О Б П вМ О

О К И М Б

Г о л ы ш ев а  А .А . 
С тр ам и л о ва  Н .Н . 

М и р о н о в а  Л .Р.

не по зд н ее  2 августа  
2022  года

http://www.bus.gov.ru/


28

№  п/п Н аи м ен о ван и е  и н ф о р м ац и и  (м ер о п р и яти я)
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е 

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  
З аб ай кал ьско го  края

О тветствен н ы е
д о л ж н о стн ы е

л и ц а

С р о к  р азм ещ ен и я  
и н ф о р м ац и и  
(п ровед ен и я  

м ер о п р и яти я)
1 2 3 4 5

8.2 Р езу л ьтаты  оц ен ки  у р о вн я  о ткр ы то сти  б ю д ж етн ы х  
д ан н ы х  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  за  отчетн ы й  год

У вС М О сМ О
О К И М Б

Г о л ы ш ев а  А .А . 
М и р о н о в а  Л .Р.

не по зд н ее  30 ию н я 
еж егодн о

9. С оздание условий для повы ш ения откры тости бю дж етны х данны х в Забайкальском  крае

9.1 П р о то к о л ы  со вещ ан и й  м еж ведо м ствен н о й  р аб о ч ей  
груп п ы  (совета), к о о р д и н и р у ю щ ей  раб о ту  орган ов  
го су д ар ств ен н о й  власти  З аб ай кал ьско го  края  по 
о б есп ечен и ю  о ткр ы то сти  б ю д ж етн ы х  дан н ы х

У Б П
О Б П

М асл о ва  Е .В . 
Д о м р ач ева  О .И .

в теч ен и е  м есяц а  со 
д н я  пр о вед ен и я  
засед ан и я

».


